Dans |’exercice de leur fonction, les inspecteurs de contrdle de la qualité des 
engrais peuvent faire appel en cas de nécessité a la force publique. 

CHAPITRE III : DES INFRACTIONS ET DES SANCTIONS 

Article 8: Est puni d’un emprisonnement de trois (3) a cing (5) ans et d’une amende de 

cing millions (5 000 000) a quinze millions (15 000 000) de Francs CFA ou de l’une de ces 

deux peines seulement, quiconque aura mis sur le marché, tout engrais : 

- contenant des matiéres dangereuses ou nocives dont |’utilisation, en conformité 

avec le mode d’emploi précisé sur |’étiquette ou en |’absence dudit mode ou de